Edital seleção de bolsista-Programa Institucional de Iniciação Científica e
Tecnológica Bolsas PIBITI/CNPq - PIBITI/UFSC 2022/2023

A professora Neide da Silva Knihs no uso de suas atribuições, conforme disposto no
EDITAL PIBITI/UFSC 2022/2023 torna pública a abertura das inscrições destinado a
classificar alunos que irão desenvolver atividades junto ao Programa Institucional de
Iniciação  Científica  no  âmbito  do  Projeto  intitulado:   Tecnologia  educacional  em
saúde: desenvolvimento de jogo educativo para apoio na transição do cuidado na
alta  hospitalar  do  paciente  submetido  ao  transplante  hepático.  Para  o
desenvolvimento de tal atividade de extensão, se dispõem de 01 vaga.

CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

06-09-2022 a 07-09-2022 Divulgação  do  Edital  de
Seleção  Bolsista  ao  Projeto
Iniciação Científica  ocorrerá
por  meio  do  Link:
https://calenf.ufsc.br/ e
através do mural do NFR.

Das  12h00min  do  dia
06-09  às  12h00min  do
dia 07-09-2022.

07-09-2022 a 08-09-2022 Período  de  inscrição  para  a
seleção  de  bolsista  do
Projeto  Iniciação  Científica
via  e-mail:
neide.knihs@ufsc.br anexar
formulário  conforme  Anexo
A deste edital.

Horário:  07-09-2022
até as 12h00min do dia
08-09-2022, data limite.

08-09-2022 Realização da Entrevista
Google  meet:   das  13:00
horas ás 16:00hs.

13:00min  conforme  e-
mail  enviado  pela
coordenadora  do
projeto.

08-09-2022 Divulgação dos Resultados –
por  e-mail  e  por  meio  da
página do CALENF.

19h00min

Edital completo através do link: https://drive.google.com/drive/u/0/my-drive

Florianópolis, 06 de setembro de 2022.

Dra. Neide da Silva Knihs
SIAPE 2225853

mailto:neide.knihs@ufsc.br
https://calenf.ufsc.br/

ANEXO  A-  FICHA  DE  INSCRIÇÃO  PROGRAMA  INSTITUCIONAL  DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Nome do candidato

Número de matrícula

Curso

E-mail

Link currículo lattes

Período no Curso (fase)

Telefone

 (    ) DECLARO ESTAR CIENTE DAS NORMAS REFERENTES AO EDITAL DE
SELEÇÃO

Data:    /     /

_________________________________
ASSINATURA OA(O) CANDIDATA(O)

		2022-09-06T09:00:36-0300